

## 9. møde.

Fredag den 18. oktober kl. 11.

## Formanden:

Fra medlem af folketinget *Mølgaard* har jeg modtaget meddelelse om, at han som følge af deltagelse i FNs generalforsamling ikke vil kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor han anmoder om orlov på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv, samt om, at stedfortræderen må blive indkaldt.

Medlemmer af folketinget *Lindholt*, *Arentoft*, *Gerstrøm*, *Holten*, *Kaj Larsen* og *Poulsgaard* har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende:

*Forespørgsel til statsministeren.*

„I anledning af den overhåndtagende marxistiske indoktrinering, som finder sted i det danske samfund, bedes regeringen oplyse, hvad man agter at foretage sig, således at demokrati, åndsfrihed og tolerance kan sikres i vort land.“

Medlemmer af folketinget *Gerstrøm*, *Svend Andersen* (Roskilde amt), *Gede*, *Glensgård*, *Glistrup* og *Ove Jensen* har meddelt mig, at de ønsker skriftligt af fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger.*

Medlemmer af folketinget *Erhard Jakobsen*, *Poul Boeg*, *Højland*, *Melchior* og *Tønnesen* har meddelt mig, at de ønsker skriftligt af fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af ligningsloven.*

I skrivelse af 16. oktober meddeler socialministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om den sociale pensionsfond.*

I skrivelse af 16. oktober meddeler finansministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven. (Ændringer vedrørende selvangivelsen).*

I skrivelse af dags dato meddeler landbrugsministeren, at han ønsker skriftligt af fremsætte:

*Forslag til lov om ophævelse af lov om en kartoffelmelsordning og forslag til lov om mælk og konsummælkprodukter.*

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.*

Ordføreren for forslagsstillerne (*Gerstrøm*) (FP):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger, idet jeg henviser til forslaget tekst og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (*Erhard Jakobsen*) (CD):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ændring af ligningsloven, idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Socialministeren (*Jacob Sørensen*):

Herved tillader jeg mig for folketinget at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om den sociale pensionsfond.

Efter den gældende lov skal der i indeværende folketingsår fremsættes lovforslag om en gradvis gennemførelse af en tillægspensionsordning fra 1976.

Som et led i det økonomiske forlig om besparelser indgår, at dette tidspunkt udskydes i 5 år til 1981.

Som en følge heraf foreslås, at tidspunktet for fristen for fremsættelse af lovforslag om en tillægspension udskydes til 1979-80. Samtidig foreslås, at der sker en udskydelse til 1987 af det tidspunkt, hvorfra hele det særlige folkepensionsbidrag, der opkræves ifølge loven, skal anvendes til ydelse af tillægspension.

Forslaget vil som følge af udsættelsen af udbetalinger fra fonden medføre en række årlige besparelser frem til 1987. Disse besparelser — om hvis størrelse jeg skal henvide til bemærkningerne til lovforslaget — er beregnet ud fra samme forudsætninger, som er angivet i det oprindelige lovforslag om den sociale pensionsfond. Specielt for så vidt angår skønnet over fondens indtægter er dog